
 

 

ARRETE N°2024-05 
 

PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 

AUX DIRECTEURS ET RESPONSABLES DE SERVICE DE LA CIREST 

 
 
Le Président de la Communauté Intercommunale Réunion Est (CIREST), sous sa 

surveillance et sa responsabilité, 

Vu la loi n° 92-125 du 6 février 1992 relative à l'administration territoriale de la République 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment l’article L.5211-9 alinéa 3, 
 
Vu la délibération n°2020-C054 du 11 juillet 2020 relative à l’élection du président de la 
Communauté d’Agglomération, 
 

Vu la délibération 2020-C061 du 31 juillet 2020 portant délégation de pouvoirs du Conseil 
Communautaire au Président de la CIREST 

 
Vu l’organigramme de la collectivité, 
 

 
ARRETE 

 
Article 1 : Il est donné délégation de signature aux directeurs et responsables de services 
mentionnés en annexe, en vue de la certification du service fait sur toute facture, note 
d’honoraires et généralement toutes notes de frais se rapportant aux opérations placées 
sous leur responsabilité quel que soit le montant. 
 
 
Article 2 : Les dispositions du présent arrêté prendront effet à compter de sa notification aux 
intéressés. Elles prendront fin en même temps que les fonctions du délégant et/ou du 
délégataire. 
 
 
Article 3 : Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 
sera transmis au contrôle de légalité Préfecture, publié sur le site internet de la CIREST et 
transmis aux bénéficiaires de la présente délégation. 
 
 

Fait à Saint-Benoît, le 
 
Le Président, 

 
  



ANNEXE 
 
 

 

NOMS ET PRENOMS FONCTIONS

Amanda DE FLORIS Assistante de Direction de l'Environnement

Amélie MICHAUD Cheffe de pôle bio-déchets

Anne MAILLOL
Responsable du pôle Suivi/Pilotage/Exploitation

Direction eau, assainissement GEMAPI 

Anne NG KUET LEONG Directrice de la commande publique, des affaires juridiques et générales

Anne-Catherine VAHIMANGUE Directrice de la communication et des relations aux usagers

Armand MAILLOT Chargé de Communication

Audrey ADELIN Chargée de mission de l'alimentation durable

Béatrice ELISABETH Responsable du parc auto

Bénédicte ARCHAMBAULT PEROT Directrice de l’Environnement et de la Transition Ecologique

Boris PLANTE Directeur des Systèmes d'Information

Bruno VITRY Directeur du Développement Economique, de l'Insertion et l'Emploi

Christelle VELIA Assistante - Direction eau, assainissement GEMAPI 

Christine GRONDIN Directrice des Finances

Daniel GAUVIN Adjoint exploitation - Direction eau, assainissement GEMAPI 

David DRUARD Responsable d'exploitation - Direction eau, assainissement GEMAPI 

David PROGNON Responsable Service SIG

Denis LUCILLY  Chef de Pôle Sensibilisation

Emilie RAMDIALE Responsable Service Production Responsable et Economie Circulaire

Eric CAMATCHY Directeur du Direction de la Stratégie Touristique et Attractivité du Territoire

Eric LAM-YAM Coordonnateur du PILHI

Gaëlle DUCHEMAN Chargée d'Opération

Gwenn JOUAN Responsable du service Accompagnement au Changement des Comportements des Usagers

Jean MASSIP
Directeur Général des Services Techniques Transformation du Territoire 

et des services à la Population

Jude TECHER Chef de Pôle des espaces verts

Julien CARINY Responsable Logistique

Julien DUCHEMAN Directeur des Travaux du Territoire

Laureen ITEMA Cheffe Pôle déchetteries 

Laurent JEAN-FRANCOIS Directeur Eau, Assainissement et GEMAPI

Louis Jérôme  NALLACOUMOUPOULE 
Directeur des Moyens Généraux et Logistique

Responsable du pôle Patrimoine Bâti par intérim

Marie TEZA Responsable de la Commande Publique

Marie-France FONTAINE Responsable administrave de la Fourrière Intercommunale

Mathieu MIRAVOUTIN 
Responsable Travaux / Réseaux

Direction eau, assainissement GEMAPI 

Mickaël BOYER Directeur du Contrôle du Service Public et de la Tranquilité Publique

Natacha BOSSE 
Directrice Générale Adjointe de Attractivité et Rayonnement du Territoire

Directrice de l’Habitat par intérim

Patrick DUCRET Adjoint investissement service eau potable, assainissement collectif

Pierre CATAPOULLE Directeur Général des Services

Pierre DE FLORIS Responsable Service Gestion des équippements de proximité

Prisca LAURENT Responsable Service Secrétariat Général

Shakti DA VEIGA Directeur des Ressources Humaines

Teddy RIVIERE Responsable Service Collecte des déchets

Teddy VIRAYE Directeur des Mobilités Durables

Véronique SAUVAJON Directrice adjointe de l'Environnement

Zulmé COLLET Chargé d'Opération


		2024-11-20T17:10:05+0400
	Patrice SELLY c25ccb11227f7bf33b45e014bc292310c915a450




